§ 1.- Nec tantum libertum, sed etiam libertam, et non tantum filio nepotive, sed etiam filiae nepitive adsignare permittitur.

§ 2.- Datur autem haec adsignandi facultas ei, qui duos pluresve liberos in potestate habebit, ut eis, quos in potestate habet, adsignare ei libertum libertamve liceat. Unde quaerebatur, si eum cui adsignaverit, postea emancipaverit num evanescat adsignatio? sed placuit, evanescere, quod et Iuliano et aliis plerisque visum est.

§ 3.- Nec interest, testamento quis adsignet an sine testamento: sed etiam quibuscumque verbis hoc patronis permittitur facere, ex ipso senatus consulto quod Claudianis temporibus factum est Suillo Rufo et Ostorio Scapula consulibus.

## TIT. IX

## DE BONORUM POSSESSIONIBUS.

Ius bonorum possessionis introductum est a praetore emendandi veteris iuris gratia. Nec solum in intestatorum hereditatibus vetus ius eo modo praetor emendavit, sicut supra dictum est, sed in eorum quoque qui testamento facto decesserint. Nam si alienus postumus heres fuerit institutus, quamvis hereditatem iure civili adire non poterat, cum institutio non valebat, honorario tamen iure bonorum possessor efficiebatur, videlicet cum a praetore adiuvabatur: sed hic e nostra constitutione hodie recte heres instituitur, quasi et iure civili non incognitus.

§ 1.- Aliquando tamen neque emendandi neque impugnandi veteris iuris, sed magis confirmandi gratia pollicetur bonorum possessionem. Nam illis quoque qui recte facto testamento heredes instituti sunt, dat secundum tabulas bonorum possessionem:

§ 1.- Not only is it permitted to assign a freedman, but also a freedwoman; and not only to a son or grandson, but also to a daughter or granddaughter.

§ 2.- This power of assignment is given, moreover, to a man who has two or more children under his control, so that he may assign the freedman or freedwoman to any of those who are subject to his authority. Wherefore the inquiry has been made whether or not the assignment becomes inoperative, if he afterwards emancipates the person to whom he assigned the freedman? It has been established that it does become inoperative, because this coincides with the conclusion of Julianus and many others.

§ 3.- It is a matter of no consequence whether the party makes the assignment by will, or without one; and patrons are permitted to do this by any words whatsoever, according to a Decree of the Senate enacted in the time of Claudius, while Suillus Rufus and Ostorius Scapula were Consuls.

## TITLE IX.

## CONCERNING THE POSSESSION OF PROPERTY.